3

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента

государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от «17» апреля 2015 года
                                                                                        № 13
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

______________И.Ю. Солдатова
Присутствовали члены Правления:

	Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
Первый заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

П.Л. Осипов

Л.А. Якимова

Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Начальник отдела проверок и контроля департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

С.А. Покровская

	Секретарь – главный специалист-эксперт сектора финансового обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Е.С. Потапова

Приглашенные:

	Начальник отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Консультант отдела регулирования электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Представитель НП «Совет Рынка» в Костромской области
	Г.А. Каменская

Э.С. Смирнова
Д.Е. Соков

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

Секретаря правления Потапову Е.С. по рассматриваемым вопросам правления.

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки, поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.
РЕШИЛИ:

1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.
Вопрос 2: «О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16.08.2012 №12/165 «О правлении департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области».
СЛУШАЛИ:

Уполномоченного по делу Смирнову Э. С., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
В адрес Департамента ГРЦ и Т КО поступило информационное письмо от НП «Совет рынка по организации эффективной системы оптовой и розничной торговли электрической энергией и мощностью» (далее НП «Совет рынка») о том, что в соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 №1180 «О внесении изменения в Типовое положение об органе исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов» для участия в работе коллегиального органа Департамента ГРЦ и Т КО НП «Совет рынка» вносит кандидатуру своего представителя Сокова Дмитрия Евгеньевича, при этом в адрес ДГРЦ и Т КО были представлены также следующие подтверждающие документы:

- информационное письмо НП «Совет Рынка» в адрес Сокова Дмитрия Евгеньевича (156029, г. Кострома, ул. Никитская, д. 120, кв. 73) от 18.03.2015 №СР-02/15-1065 о том, что Соков Дмитрий Евгеньевич выбран на должность представителя НП «Совет рынка»в коллегиальный орган ДГРЦ и Т КО;

- договор от 17.03.2015 №2015/25, заключенный между НП «Совет рынка» и Соковым Дмитрием Евгеньевичем, в соответствии с которым Соков Дмитрий Евгеньевич обязуется лично исполнять поручения для целей исполнения поручений НП «Совет рынка» таких, как участвовать в заседаниях ДГРЦ и Т КО при рассмотрении вопросов регулирования цен (тарифов) в области электроэнергетики, голосовать на заседаниях ДГРЦ и Т КО по вопросам регулирования цен (тарифов) в области электроэнергетики в соответствии с директивой, выданной НП «Совет рынка» и др.

- копия доверенности от 30.03.2015 №СР-07/15-19, выданная НП «Совет Рынка» Сокову Дмитрию Евгеньевичу.

На основании вышеизложенного уполномоченным по делу Смирновой Э.С. предлагается вывести из состава правления Филатова Сергея Александровича и ввести в состав правления Сокова Дмитрия Евгеньевича.

Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 2 Повестки, предложение уполномоченного по делу, поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять предложение уполномоченного по делу.

РЕШИЛИ:
1. Внести в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа 2012 года №12/165 «О правлении департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области» (в редакции постановлений департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 19.09.2012 № 12/191, от 01.11.2012 № 12/255, от 12.03.2013 № 13/29, от 05.06.2013 № 13/112, от 11.03.2014 № 14/23, от 25.08.2014 № 14/114, от 15.09.2014 № 14/129, от 13.02.2015 № 15/12) следующие изменения:

вывести из состава правления Филатова Сергея Александровича;

ввести в состав правления Сокова Дмитрия Евгеньевича – представителя от НП «Совет рынка».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Направить в ФСТ копию постановления о внесении изменений.
Вопрос № 3: «Об установлении метода регулирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «Красносельский Ювелирпром» потребителям городского поселения поселок Красное-на-Волге на 2016-2018 годы».

СЛУШАЛИ:
Начальника отдела регулирования в теплоэнергетике Г.А.Каменскую, сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ОАО «Красноельский Ювелирпром» вх. № О-752 от 14.04.2015 года о выборе метода регулирования  тарифов на тепловую энергию на 2016-2018 годы. Организацией предложен метод регулирования тарифов – метод сравнения аналогов.

Установление метода регулирования тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении».

Регулируемая организация соответствует критериям долгосрочного регулирования, в связи с чем, предлагается установить метод индексации установленных тарифов.
РЕШИЛИ:
При регулировании тарифов на тепловую энергию на 2016-2018 годы применять для ОАО «Красносельский Ювелирпром»  метод индексации установленных тарифов.

Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 3 Повестки, предложение начальника отдела регулирования в теплоэнергетике Г.А.Каменской,  поддержали единогласно.
Солдатова И.Ю. – Принять  предложение начальника  отдела регулирования                                   в теплоэнергетике

Секретарь                                                                                                                             Е.С. Потапова

 «         »                              2015 г.